УТВЕРЖДАЮ: Директор МБОУ СОШ № 29

Подписано электронной подписью

Сертификат:

008C5C9E0A073380DDB4A7CBB479D5B81A

Владелец:

Светлова Марина Борисовна

Действителен: 14.06.2023 с по 06.09.2024

Совместный план МБОУ СОШ №29 и ОП№1 УМВД России по г. Сургуту по предупреждению правонарушений и преступлений среди учащихся школы на 2023-2024 учебный год (с дополнениями от 22.11.2023 г.)

№	Направление действий, наименование мероприятий	Сроки	Участник и	Ответственны е	Отметка о выполнении	
	1. Организационная деятельность:					
1.1	Обновление материалов по профилактике преступлений и правонарушений несовершеннолетними учащимися	Август - сентябрь 2023	МБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н.		
1.2	Планирование совместной работы МБОУ СОШ№29 и ОДН ОП №1 УМВД России по г.Сургуту по профилактике преступлений и правонарушений несовершеннолетними учащимися на 2023-2024 учебный год	Август - сентябрь 2023	МБОУ СОШ №29, ОДН ОП№1	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Инспектор ОДН ОП№1		
1.3	Предоставление сведений о профилактической работе, проведенной по факту нарушений поведения несовершеннолетних (в течение 10 дней с момента поступления информации в МБОУ СОШ№29)	В течение учебного года	МБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н.		
1.4	Создание Совета профилактики на 2023-2024 учебный год	Август 2023	МБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н.		
1.5	Утверждение плана работы Совета профилактики на 2023-2024 учебный год	Август 2023	МБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н. Инспектор ОДН ОП№1		

1.7	Незамедлительное информирование УМВД России по г.Сургуту о фактах совершения учащимися правонарушений/преступлений, общественно-опасных деяний Проведение ежемесячной сверки несовершеннолетних, состоящих на учете в ОДН ОП №1 УМВД России по г. Сургуту «группы риска»	Постоянно Ежемесячно 1 числа месяца	МБОУ СОШ №29 МБОУ СОШ №29, ОДН ОП№1	Заместитель директора по ВВВР В.Н.Симаков Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Инспектор ОДН ОП№1	
	2. Работа с учащимися	по профилакти	ке преступ.	лении и правонар	ушении:
2.1	Организация проведения классных часов по профилактике преступлений и правонарушений несовершеннолетними учащимися. Проведение сотрудниками ОДН ОП№1 УМВД России профилактических бесед	В течение учебного года	МБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Инспектор ОДН ОП№1 УМВД России	
2.2	Организация единого дня профилактической работы	3-я суббота месяца	МБОУ СОШ №29 Инспекто р ОДН ОП№1 УМВД	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н.	
2.4	Выявление школьников и их семей «группы риска»	В течение учебного года	МБОУ СОШ № 29,	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Социальный педагог	
2.5	Вовлечение учащихся «группы риска» в объединения дополнительного образования и внеурочной деятельности	В течение года	МБОУ СОШ № 29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Классные руководители. Социальный педагог	
2.6	Составление дневников наблюдения за детьми «группы риска»	В течение учебного года	МБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Социальный педагог	
2.7	Планирование занятости школьников в период школьных каникул	В период каникул	МБОУ СОШ №29	Заместитель директора по	

2.8	Индивидуальные профилактические беседы с учащимися «группы риска»	В течение учебного года	MБОУ СОШ №29	ВВВР Симаков В.Н., Социальный педагог Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Социальный педагог Инспектор ОНД ОП№1	
2.9	Заседание Советов по профилактике	3-я суббота месяца	МБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Социальный педагог Инспектор ОНД ОП№1	
2.10	Мероприятия по предупреждению преступности и правонарушений в подростковой среде (общественно-опасные деяния)	Не реже 1 раза в четверть	МБОУ СОШ №29, ОДН ОП№1	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Инспектор ОДН ОП№1	
2.11	Мероприятия по профилактике употребления подростками алкогольной, табачной, наркосодержащей продукции, ПАВ, экстремизма, противоправных действий (по запросу ОО)	Не реже 1 раза в четверть	МБОУ СОШ №29, Центр профилак тики	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Специалист Центра	
	3. Работа по профилактике пр	еступлений и п ными представі			ии с родителями
3.1	Организация проведения родительских собраний по профилактике девиантного, деструктивного поведения подростков. Проведение сотрудниками ОДН ОП №1 УМВД России профилактических бесед с родителями (законными представителями).	в течение учебного года (по плану ВВВР)	МБОУ СОШ №29, ОДН ОП№1	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Инспектор ОДН ОП№1	
3.2	Профилактические индивидуальные беседы с родителями (законными представителями) учащихся по фактам правонарушений и преступлений по вине их несовершеннолетних детей	В течение учебного года	МБОУ СОШ №29, ОДН ОП№1	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Инспектор ОДН ОП№1	

3.4.	Организация и проведение рейдов в семьи детей «группы риска» Информирование родительской общественности об ответственности по воспитанию и обучению	По необходимост и Не реже 1 раза в четверть	МБОУ СОШ №29, ОДН ОП№1 <i>МБОУ</i> <i>СОШ</i> <i>№29,</i> <i>ОДН</i>	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Инспектор ОДН ОП№1 Социальный педагог Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н.,	
	несовершеннолетних		ОП№1	Классные руководители 1-11-х классов	20
		гогическими ра ктике преступл		и МБОУ СОШ№2 овонарушений	4 7
4.1	Анализ профилактической работы за лето 2023 года	Сентябрь 2023	МБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н.	
4.2	Оформление (обновление) банка данных «группы риска»	Август 2023	MБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Социальный педагог Инспектор ОНД ОП№1	
4.3	Индивидуальные профилактические беседы с учащимися «группы риска»	В течение учебного года	MБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Социальный педагог, Классные руководители	
4.4	Заседание Советов по профилактике	3-я суббота месяца	МБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Социальный педагог Инспектор ОНД ОП№1	
4.5	Организация работы классных руководителей по профилактике девиаций у подростков на 2023-2024 учебный год	В течение учебного года	MБОУ СОШ №29	Заместитель директора по ВВВР; Заместитель директора по УВР; Социальный педагог,	

				Классные руководители, Руководитель МО
4.6	Организация и проведение рейдов в семьи детей «группы риска»	По необходимост и	MБОУ СОШ №29,	Заместитель директора по ВВВР Симаков В.Н., Инспектор ОДН ОП№1 Социальный педагог
4.7.	Включение в повестки родительских собраний (классных) материалов, содержащих виды ответственности родителей (законных представителей) по воспитанию и обучению несовершеннолетних	Не реже 1 раза в четверть	МБОУ СОШ №29	Классные руководители 1-11-х классов; 3ДВВВР; руководители МО классных руководителей

[«]Курсивом»-внесенные пункты от 22.11.2023 г.